Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 15-05-2020
Insolventienummer F.08/20/84
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000136231:F001
Datum uitspraak 25-03-2020
R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr C.A.M. Luttikhuis

Algemene gegevens
Naam onderneming

| mapns.v. 15-05-2020
1

Gegevens onderneming

Maph B.V. gevestigd aan de Zandbreeweg 6 te Oldenzaal is sinds 27 juni 15-05-2020
2014 actief in het verzorgen van evenementen met failliet als enig 1
bestuurder.

Activiteiten onderneming

Maph B.V. is opgericht op 27 juni 2017 en is gespecialiseerd in het verzorgen 15-05-2020
van publieks-, bedrijfsevenementen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 1.242.069,00 € 93.345,00 € 738.129,00
2018 € 1.677.094,00 € -421.988,00 € 468.328,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens worden nog onderzocht en een aantal nadere 15-05-2020
gegevens zijn opgevraagd bij bestuurder van failliet. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c8f38546-926e-ea11-80f0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7366daee-5da9-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 15-05-2020

1

Toelichting

Ten tijde van het failissementen waren 2 werknemers in dienst met een
contract voor onbepaalde tijd.

Daarnaast waren er 6 personeelsleden in dienst op basis van een 0-uren
contract als ook twee stagiaires.

Boedelsaldo

€0,00 15-05-2020
1

Verslagperiode

van 15-05-2020

24-3-2020 1

t/m

14-5-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 49 uur 54 min

totaal 49 uur 54 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is de oorzaak van het faillissement onderzocht, 15-05-2020
zijn financiéle stukken veilig gesteld en is onderzoek gedaan naar de 1
mogelijkheid voor een doorstart. Daarnaast is de inventaris in kaart gebracht

en zijn zekerheden onderzocht en zijn de crediteuren aangeschreven.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De dagelijkse leiding lag tot 25 maart jl. in handen van de heer M. Geisink, 15-05-2020
bestuurder van Maph B.V. 1

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 15-05-2020

1

1.3 Verzekeringen

Voor het faillissement zijn de lopende verzekeringen door bestuurder van 15-05-2020
failliet al zoveel mogelijk beéindigd met het oog op het 1
faillissementsaanvraag. Dit heeft al gevolg dat de inventaris ten tijde van het

faillissement niet meer was verzekerd. Dit is gemeld en besproken met de

pandhouder. In overleg met de pandhouder is nog nagegaan of een tijdelijke

verzekering van spullen mogelijk was echter er is geen verzekeraar

gevonden die een korte periode de betreffende inventaris wilde verzekeren.

1.4 Huur
De ruimte aan de Zandbreeweg 6 in Oldenzaal werd gehuurd van Sky is the 15-05-2020
Limit Holding B.V. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Voor het faillissement heeft bestuurder van failliet geprobeerd om met de 15-05-2020
gezamenlijke crediteuren van Sky is the Limit Holding B.V, Maph B.V. en 1

Stichting Good Heavens een akkoord te sluiten. Volgens de bestuurder was

dit akkoord bijna rond voor buitengerechtelijk akkoord. De externe financier

van dit akkoord heeft zich echter teruggetrokken in verband met de

coronacrisis. De bestuurder heeft vervolgens zelf het faillissement

aangevraagd



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-05-2020
2 1
Toelichting

zie hiervoor de algemene gegevens van het verslag.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

15-05-2020
Toelichting 1
Ten tijde van het faillissement waren er 2 personeelsleden in vaste dienst en
6 personeelsleden op basis van een oproepcontract voor de evenementen.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
26-3-2020 8
totaal 8
2.4 Werkzaamheden personeel
In deze verslagperiode is op 26 maart 2020 het personeel het ontslag 15-05-2020
aangezegd en is afstemming met UWV geweest over de intake in verband 1
met de loongarantieregeling.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Geen sprake van onroerende zaken. 15-05-2020
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 15-05-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Ten tijde van het failissement beschikte de onderneming over een grote
hoeveelheid bedrijfsmiddelen ten behoeve van de organisatie van
evenementen. Daarnaast beschikte failliet over kantoorinventaris en een
keukeninventaris met eettafels en stoelen ten behoeve van kook workshops
aan de Zandbreeweg 6. De bedrijfsmiddelen zijn inmiddels getaxeerd door
het NTAB en er zijn inmiddels gesprekken gevoerd met diverse
belangstellende. Naar verwachting zal op korte termijn over gegaan worden
tot verkoop in overleg met de pandhouder, de belastingdienst en na
goedkeuring van de rechter-commissaris.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In verband met een vordering van de fiscus is er een bodemvoorrecht op een
deel van de bovenvermelde bedrijfsmiddelen. In de taxatie van NTAB is een
onderscheid gemaakt in bodemzaken en niet-bodemzaken. Dit onderscheid is
besproken met de pandhouder en er is voor gekozen het door het NTAB
gemaakte onderscheid, te volgen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, taxatie en overleg met de zekerheidsgerechtigden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Alle lopende evenementen zijn door de opgelegde corona maatregelen
afgelast.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In het kaart brengen van de klantenbestanden en taxatie van voorraden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De overige activa zien toe op de handelsnamen en de website.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing

15-05-2020
1

15-05-2020
1

15-05-2020

1

15-05-2020
1

15-05-2020

1

15-05-2020
1

15-05-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Tot zover zijn er geen debiteuren bekend. 15-05-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Ten aanzien van de debiteuren worden er geen werkzaamheden verricht. 15-05-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I € 558.807,56 15-05-2020
1

5.2 Leasecontracten

I Eris geen sprake van leasecontracten. 15-05-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is sprake van verpanding van de bedrijfsinventaris en voorraden en het 15-05-2020
rollend materieel. Er hebben zich twee pandhouders gemeld waarbij één 1
pandhouder een pandrecht heeft op de bedrijfsmiddelen ten behoeve van de

financiering van derde. Voorshands heeft de curator hier op het standpunt

gesteld dat er bij het verstrekken van het pandrecht sprake is van

zogenaamde doeloverschrijding in de zin van artikel 2:7 BW.

5.4 Separatistenpositie

| zie hiervoor. 15-05-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Eris geen sprake van een eigendomsvoorbehoud. 15-05-2020

1



5.6 Retentierechten

Er is geen sprake van een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er is geen sprake van een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

Eris nog geen sprake van een boedelbijdrage.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De werkzaamheden zien toe op de discussie met pandhouders ten aanzien
van de financiering voor de overdacht van de aandelen door de
moedermaatschappij.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing

Doorstarten onderneming

15-05-2020

1

15-05-2020
1

15-05-2020
1

15-05-2020
1

15-05-2020
1

15-05-2020
1

15-05-2020
1



6.4 Beschrijving

Er is na het faillissement met een aantal partijen bekeken of het bedrijf dan
wel delen van de onderneming zouden kunnen worden gecontinueerd door
een derde. Echter, omdat de lengte van duur van corona maatregelen nog
onduidelijk zijn en deze maatregelen directe invioed hebben op de
mogelijkheid tot het doorstarten van de onderneming. Is uiteindelijk
vastgesteld dat een doorstart niet tot de mogelijkheden behoort.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Tot zover is een geen sprake van een boedelbijdrage.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing

15-05-2020

1

15-05-2020
1

15-05-2020
1

15-05-2020
1

15-05-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voorhands lijkt er een volledige en inzichtelijke boekhouding aanwezig te 15-05-2020
zijn. Vooralsnog lijkt aan de boekhoudplicht te zijn voldaan. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen zijn binnen de gestelde termijn gedeponeerd. 15-05-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing 15-05-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing 15-05-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-05-2020
Toelichting 1
Op dit moment is er geen aanleiding om uit te gaan van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
15-05-2020
Toelichting 1
Op dit moment is er geen aanleiding om uit te gaan van paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I Op dit moment loopt er nog een onderzoek naar de rechtmatigheid. 15-05-2020
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
| zie hiervoor 7.7. 15-05-2020

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting

Op dit moment is er geen sprake van een boedelvordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 80.588,00

Toelichting
De vorderingen van de fiscus zien toe op de omzetbelastingen vanaf het
tweede kwartaal 2018 en de loonheffingen vanaf mei 2019.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Op dit moment is door het UWV nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
33

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 138.802,85

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is de verwachte wijze van afwikkeling nog niet vast te stellen.

Vermoedelijk wordt het faillissement te zijner tijd opgeheven wegens gebrek
aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Op basis van crediteurenoverzicht zijn alle bekende crediteuren individueel
aangeschreven met het verzoek een vordering in te dienen in het
faillissement. Hiertoe is besloten om ook inzicht te krijgen in de oorzaken van
het faillissement.

15-05-2020

1

15-05-2020

1

15-05-2020
1

15-05-2020

1

15-05-2020
1

15-05-2020

1

15-05-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing

15-05-2020

1

15-05-2020

1

15-05-2020
1

15-05-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal nader onderzoek worden gedaan naar de
boekhouding en de rechtmatigheid van handelen van de bestuurder
voorafgaande aan het faillissement. Er zal nog overleg plaatsvinden met de
pandhouders en de bedrijfsinventaris zal nog verkocht moeten worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Op dit moment is het termijn voor afwikkeling nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 14-8-2020

10.4 Werkzaamheden overig

I Over 3 maanden zal een volgend verslag worden ingediend.

Bijlagen

Bijlagen

15-05-2020

1

15-05-2020
1

15-05-2020

1

15-05-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


